[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.04.2016
	№ 389

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие сел Александровского района на 2014-2016 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Думы Александровского района от 25.12.2015 № 26 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальное развитие сел Александровского района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района от 28.10.2013 № 1447, следующие изменения:

1)в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего: 152 165,951 тыс. руб., в том числе областной бюджет 3825 тыс. руб.
2014 г. –  62354,98 тыс. руб., в т.ч. областной бюджет 3825 тыс. руб.;

2015 г. – 68550,471 тыс. руб.;

2016 г. – 21260,5 тыс. руб.

2) раздел 4 Программы изложить в новой редакции:

«4.Объемы и источники финансирования

	Источники и направление расходов
	Объем финансирования (в тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Бюджет Александровского района
	148340,951
	58529,98
	68550,471
	21260,5

	Бюджет Томской области
	3825
	3825
	-
	-

3)перечень программных мероприятий изложить в новой редакции согласно приложению;

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района В.П. Мумбера.

	И.о. Главы Александровского района

	                                                    В.П. Мумбер

	Е.Л. Лутфулина

Приложение к постановлению Администрации Александровского района от 11.12.2014  № 1646
Приложение к муниципальной программе «Социальное развитие сел Александровского района на 2014-2016 годы»

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Создание условий развития социальной сферы и  инфраструктуры на селе

	1
	Строительство  водопровода  и станции обезжелезивания с. Александровское (ул. Мира – ул. Майская)

	2014-2016
	Администрация района, Администрация Александровского сельского поселения
	Бюджет района,

	5300,6
	1886,763
	6261,5

	2
	Газоснабжение с. Александровское Томской области, ул.Мира-ул.Майская
	2014
	Администрация Томской области
Администрация Александровского района

Администрация Александровского сельского поселения
	Бюджет Томской области,

бюджет Александровского района

	3825

201,4

	3
	Обустройство микрорайона индивидуальной жилой застройки ул. Пролетарская - ул. Багряная. Газоснабжение
	2015
	Администрация района, Администрация Александровского сельского поселения
	Бюджет района,

	420,2

	4
	Строительство станции химводоочистки в микрорайоне рыбокомбината с. Александровское
	2015
	Администрация Александровского района

	Бюджет района

	4405

	5
	Ремонт линии электропередач
	2015
	Администрация Александровского сельского поселения

	Бюджет района

	83,889

	6
	Возмещение убытков, связанных с перевозкой пассажиров воздушным транспортом
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района
	5800
	6300
	6946

	7
	Возмещение  части затрат по производству и реализации хлеба, организациям, использующим электроэнергию вырабатываемую дизельными электростанциями
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района
	350
	244
	729

	8
	Субсидия ИП Куксгаузен на приобретение оборудования для хлебопекарни в селе Лукашкин Яр
	2015
	Администрация района
	Бюджет района

	164,568

	9
	Создание условий для обеспечения перевозок воздушным транспортом:

1)содержание вертолетных площадок по селам района;

2)содержание технологических зданий (аэропорт) по селам района
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района
	116
	162
	162

	10
	Создание условий для обеспечения перевозок водным транспортом:

1)обустройство сходней;

2) траление паромных причалов
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района
	259,26
41
218,26
	286,388
57,6
228,788
	286,6
57,6
229

	11
	Установка знаков навигационного ограждения судового хода
	2014-2016
	Администрация района

Администрация Новоникольского сельского поселения
	Бюджет района
	152,4
79,9
	157
86,212
	125

86

	12
	Приобретение, доставка и установка дизель-генераторов в села района

	2014-2016
	Администрации поселений
	Бюджет района

	1200
	1646,111

	13
	Приобретение навесного бульдозерного оборудования
	2015
	Администрация Лукашкин-Ярского сельского поселения
	Бюджет района

	162

	14
	Благоустройство сёл района
	2014-2016
	Администрации сельских поселений
	Бюджет района
	900
	810

	15
	Оказание имущественной поддержки  организациям, осуществляющим на территории  сел Александровского района строительство для муниципальных нужд объектов (зданий, строений, сооружений) образования, воспитания, культуры и социального обслуживания,   жилищного строительства для переселения граждан из ветхого и аварийного жилья путем передачи в безвозмездное пользование зданий, строений, сооружений, нежилых помещений для размещения на период такого строительства
	2015-2016
	Администрация Александровского района
	-
	-
	-
	-

	16
	Оказание имущественной поддержки  организациям, осуществляющим на территории  сел Александровского района

оказание услуг по учёту и технической инвентаризации объектов капитального строительства, изготовлению технических и кадастровых паспортов на недвижимое имущество, изготовлению технических планов на недвижимое имущество, актов обследования, экспертизы и экспертных заключений о техническом состоянии объектов и др.,  путем передачи в аренду зданий, строений, сооружений, нежилых помещений без проведения торгов
	2016
	Администрация Александровского района
	-
	-
	-
	-

	17
	Комплектование книжных фондов сельских библиотек
	2014-2016
	Администрации сельских

поселений
	Инвестиции
	300

	18
	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах муниципальных районов и поселений
	2014-2016
	Администрации сельских поселений
	Бюджет района
	3340
	2755
	2135,8

	19
	Межбюджетные трансферты на содержание автодороги Александровское-Ларино
	2016
	Администрация сельского поселения
	Бюджет района

	1225,9

	20
	Содержание прихода святого благоверного князя Александра невского
	2014
	Администрация района
	Бюджет района
	200

	21
	Межбюджетные трансферты на выполнение работ по ремонту асфальтобетонного завода
	2014
	Администрация Александровского сельского поселения
	Бюджет района
	316,7

	2. Оказание помощи в развитии личного подсобного хозяйства

	1
	Проведение организационных работ по приобретению птицы для населения района
	2014-2016
	Администрация района
Администрация Александровского сельского поселения
	Бюджет района
	139,12
	-
	-

	2
	Проведение организационных работ по приобретению и доставке семени для искусственного осеменения коров
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района

	6

	3
	Оказание адресной помощи гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве коров
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района
	1290
	1280
	603

	4
	Оказание адресной помощи физическим и юридическим лицам, на приобретение и заготовку грубых кормов
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района
	300
	380
	150

	3.Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности.

	1
	Межбюджетные трансферты на содержание зимника б.н.п. Медведево – п. Северный
	2014-2016
	Администрация района
	Бюджет района
	300
	320
	461,7

	2
	Сбор и утилизация бытовых и промышленных отходов.
	2015
	Администрация района
	Бюджет района

	288
	288

	3
	Субсидия на пополнение оборотных средств (завоз резервного топлива) муниципальным унитарным предприятиям коммунального хозяйства, оказывающим услуги населению по электроснабжению от дизельных электростанций
	2014-2016
	Администрация Лукашкин-Ярского сельского поселения;

Администрация Назинского сельского поселения;

Администрация Новоникольского сельского поселения
	Бюджет района
	2141
4172,8
1507
	1001
1293
917

	4
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (пассажирские перевозки)
	2014-2016
	Администрация района;

Администрация Александровского сельского поселения
	Бюджет района
	1752,33
	1350
	1800

	5
	Межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи муниципальным предприятиям коммунального хозяйства по погашению задолженности за приобретенное топливо за 2014 год, оказывающим услуги населению по электроэнергии, вырабатываемую дизельными электростанциями
	2015
	Администрация района;

Администрация Александровского сельского поселения
	Бюджет района

	8320,702

	6
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	2014-2016
	Администрация района;

Администрация Александровского сельского поселения;

Администрация Лукашкин-Ярского сельского поселения;

Администрация Назинского сельского поселения;

Администрация Новоникольского сельского поселения
	Бюджет района
	26 626,67

285,7

809,4

689,8

	11282,638
	-

	7
	Приобретение дизельного топлива для обеспечения бесперебойной работы дизельных электростанций обеспечивающих электроэнергией населения сел
	2015
	Администрация района
	Бюджет района

	22543

	ИТОГО
	62354,98
	68550,471
	21260,5